
INFORMACIÓN TÉCNICA 

PRESENTACIONES

Piezas 
por caja Código Número

Medida 
mmxmm

Etiquetas Adhesivas

APLICACIONES
•Para impresoras láser o de inyección de tinta.
•Excelente adhesión.
•Aplicación Web de fácil uso.

adecuado para el método de aplicación del usuario.

Versión: Junio 2020

Vida útil: 12 meses bajo condiciones de almacenamiento recomendado.

Láser

1085163101 
1085164101 
1085165101 
1085260101 
1085261101 
1085262101 
1085266200 
1085267101 
1085931101

51 X 102 
85 X 102
216 X 279
25 X 67
25 X 102
34 X 102
17 X 87
13 X 45
ø 117

Etiq. 
por Sobre
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150 
25 
750 
500 
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750 
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50

20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres
20 Sobres

J-5163 
J-5164 
J-5165 
J-5260 
J-5261 
J-5262 
J-5266 C 
J-5267 
J-5931

ALMACENAMIENTO
Debe conservarse bajo las siguientes condiciones: 
• Temperatura adecuada de 25 °C ± 2 °C. 
• Humedad relativa del 50 %
• Mantenga los empaques cerrados.
• Evite contacto directo con el piso.
• Mantenga el producto lejos de la exposición directa a 
los rayos del sol, líquidos, polvo y factores que pudieran 
alterar las características del producto.

CONSTRUCCIÓN: ESPECIFICACIÓN
Papel bond de 70 g/m2

Papel glasin de 60 g/m2 

siliconado 

Base de silicón

Acrílico Base Agua

Construcción 

Liner 

Recubrimiento 

Adhesivo

ADHESIÓN
50 oz/in

35 oz/in

0.16 oz/in

0.2 oz/in

Más de 4,000 minutos

Adhesión al acero 

Adhesión instantánea 

Valor al desprendimiento 

Valor de silicón

Shear

Sobre 25 Hojas

Piezas 
por caja Código Número

Medida 
mmxmm

1095163101 
1095164101 
1095165101 
1095260101 
1095261101 
1095262101 
1095267101 
1095931101

51 X 102
85 X 102
216 X 279
25 X 67
25 X 102
34 X 102
13 X 45
     ø 117

Etiq. 
por Sobre

1000
600
100
3000
2000
1400
8000
200

6 Paquetes
6 Paquetes
6 Paquetes
6 Paquetes
6 Paquetes
6 Paquetes
6 Paquetes
6 Paquetes

J-5163 
J-5164 
J-5165 
J-5260 
J-5261 
J-5262 
J-5267 
J-5931

Paquete 100 Hojas  

J-5163 
J-5164 
J-5165 
J-5260 
J-5261 
J-5262 
J-5266 C 
J-5267 
J-5931

Paq. postales 
Paq. postales 
Hoja entera 
Direcciones 
Direcciones 
Direcciones 
Archivo 5 Colores 
Direcciones 
CDR/DVD

Aplicación web

www.janel.com


